VMEProduktdatenblatt
Serie VME mit
Anbaugruppe BTD
Serie VME mit
Anbaugruppe XTD
Serie VME mit
Anbaugruppe ELAB TCU3
Geprüft nach VDI 6022

8 / 19 PD-04/2023 - DE/de
VMEProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
VME 3 P1 / 600 × 400 / XTD / 0
| | | | |
1 2 3 4 5
1 Serie
VME Volumenstrommesseinrichtung, rechteckig
2 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
3 Nenngröße [mm]
Breite × Höhe angeben
4 Anbauteil
Keine Eintragung: ohne Anbauteil
XTD dynamischer Wirkdrucktransmitter, analog, Display
BTD dynamischer Wirkdrucktransmitter, analog und MP-Bus,
Modbus RTU, BACnet MS/TP
XTS statischer Wirkdrucktransmitter, analog, Display
BTS statischer Wirkdrucktransmitter, analog und MP-Bus,
Modbus RTU, BACnet MS/TP
5 Signalspannungsbereich
Für das Istwertsignal (nur bei gewähltem Anbauteil erforderlich)
0 0 3 10 V DC
2 2 3 10 V DC
Bestellbeispiel: VME-P1/600×400/XTD/0
Serie VME
Material Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
Nenngröße [mm] Breite 600, Höhe 400
Anbauteil dynamischer Wirkdrucktransmitter, analog, Display
Signalspannungsbereich 0 3 10 V DC
Bestellbeispiel: VME/600×600/BTD/2
Serie VME
Material verzinktes Stahlblech
Nenngröße [mm] Breite 600, Höhe 600
Anbauteil
dynamischer Wirkdrucktransmitter, analog und MP-Bus, Modbus RTU,
BACnet MS/TP
Signalspannungsbereich 2 3 10 V DC
9 / 19 PD-04/2023 - DE/de
VMEProduktdatenblatt
VME 3 P1 / 600 × 400 / ELAB / EC 3 E0 / UMZ
| | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7
1 Serie
VME Volumenstrom-Messeinrichtung, rechteckig
2 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
3 Nenngröße [mm]
Breite × Höhe angeben
4 Anbauteil (Regelkomponente)
ELAB EASYLAB TCU3
5 Gerätefunktion
SC Erfassung Zuluft (Supply Capture)
EC Erfassung Abluft (Extract Capture)
6 Signalspannungsbereich
Für das Istwertsignal
E0 0 3 10 V DC
E2 2 3 10 V DC
7 Erweiterungen der Anbaugruppe
Option 1: Stromversorgung
Keine Eintragung: 24 V AC/DC Versorgung
T mit EM-TRF für 230 V AC Netzversorgung
U mit EM-TRF-USV (inkl. Akku) für 230 V AC
unterbrechungsfreie Netzversorgung (USV)
Option 2: Kommunikationsschnittstelle
Keine Eintragung: ohne Kommunikationsschnittstelle
B mit EM-BAC-MOD für BACnet MS/TP
M mit EM-BAC-MOD für Modbus RTU
I mit EM-IP für BACnet IP, Modbus IP und Webserver
R mit EM-IP (inkl. Echtzeituhr, RTC) für BACnet IP, Modbus IP
und Webserver
Option 3: automatischer Nullpunktabgleich
Keine Eintragung: ohne automatischer Nullpunktabgleich
Z mit EM-AUTOZERO, Magnetventil für automatischen
Nullpunktabgleich
Bestellbeispiel: VME-P1/600×400/ELAB/EC-E0/UMZ
Serie VME
Material Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
Nenngröße [mm] Breite 600, Höhe 400
Anbauteil (Regelkomponente) EASYLAB TCU3
Gerätefunktion Erfassung Abluft (Extract Capture)
Signalspannungsbereich 0 3 10 V DC
Erweiterungen der Anbaugruppe
Stromversorgung: mit EM-TRF-USV (inkl. Akku) für 230 V AC
unterbrechungsfreie Netzversorgung (USV)
Kommunikationsschnittstelle: mit EM-BAC-MOD für Modbus RTU
Automatischer Nullpunktabgleich: mit EM-AUTOZERO, Magnetventil für
automatischen Nullpunktabgleich
10 / 19 PD-04/2023 - DE/de
VMEProduktdatenblatt
Varianten
Volumenstrommesseinrichtung VME ohne Anbauteil Volumenstrommesseinrichtung VME mit Anbauteil XTD/XTS
Volumenstrommesseinrichtung VME mit Anbauteil BTS/BTD Volumenstrommesseinrichtung VME mit Anbauteil ELAB
11 / 19 PD-04/2023 - DE/de
VMEProduktdatenblatt
Materialien
Ausführung Standard
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
3
Gehäuse Stahlblech verzinkt
Wirkdrucksensor Aluminium
Option Dämmschale
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
D
Dämmschalengehäuse Stahlblech verzinkt
Körperschallisolierung Polyethylen, PE
Auskleidung Mineralwolle nach EN 13501, Baustoffklasse A1, nicht brennbar
Ausführung Pulverbeschichtet
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
P1
Gehäuse Stahlblech verzinkt 3 pulverbeschichtet, RAL 7001, silbergrau
Wirkdrucksensor Aluminium 3 pulverbeschichtet, RAL 7001, silbergrau
12 / 19 PD-04/2023 - DE/de
VMEProduktdatenblatt
VME
B₁
B
H₂ H
3
0
400
Ø13×20
B₂
H₁
Abmessungen/Gewichte für VME
NG (B × H) B1 B2 H1 H2 kg
200 × 100 230 260 130 160 3
200 × 200 230 260 230 260 4
300 × 100 330 360 130 160 4
300 × 200 330 360 230 260 5
300 × 300 330 360 330 360 5
400 × 100 430 460 130 160 4
400 × 200 430 460 230 260 5
400 × 300 430 460 330 360 6
400 × 400 430 460 430 460 7
500 × 100 530 560 130 160 5
500 × 200 530 560 230 260 6
500 × 300 530 560 330 360 7
500 × 400 530 560 430 460 8
500 × 500 530 560 530 560 9
600 × 100 630 660 130 160 6
600 × 200 630 660 230 260 7
600 × 300 630 660 330 360 8
600 × 400 630 660 430 460 9
600 × 500 630 660 530 560 10
600 × 600 630 660 630 660 11
700 × 200 730 760 230 260 8
700 × 300 730 760 330 360 9
700 × 400 730 760 430 460 9
700 × 500 730 760 530 560 11
800 × 200 830 860 230 260 9
800 × 300 830 860 330 360 10
800 × 400 830 860 430 460 10
800 × 500 830 860 530 560 12
800 × 600 830 860 630 660 13
800 × 800 830 860 830 860 14
900 × 300 930 960 330 360 10
900 × 400 930 960 430 460 11
900 × 500 930 960 530 560 13
Abmessungen und Gewichte
Hinweis:
Abbildung des Anbauteils (Wirkdrucktransmitters) dient nur der symbolischen Darstellung. Exemplarische Darstellung siehe
Abschnitt Varianten. Individuelle Abmessungen siehe Abschnitt Platzbedarf für Inbetriebnahme und Instandhaltung.
13 / 19 PD-04/2023 - DE/de
VMEProduktdatenblatt
NG (B × H) B1 B2 H1 H2 kg
1000 × 300 1030 1060 330 360 11
1000 × 400 1030 1060 430 460 12
1000 × 500 1030 1060 530 560 14
1000 × 600 1030 1060 630 660 15
1000 × 800 1030 1060 830 860 16
1000 × 1000 1030 1060 1030 1060 18
Hinweis:
Gewichtsangabe nur für VME ohne Anbauteil.